De votis monialium instructionem desideramus ob casus in dies frequentiores propositi mutati, quod tamen raro contingit ex saeculi amore¹⁴. Puella Iosephina Lopez¹⁵ vota emisit Philadelpiae ante annos novem inter moniales Visitationis, et ad monasterium Georgiopolitanum translata est, in quo pietatis egregia exhibuit specimina. Quum moniales vacent puellis instituendis, ipsa plurimam posuit operam in musica tradenda, adeo ut paulatim ab exercitiis chori abesse consueverit, et infirmitate corporis accedente, regulam vix servare potuerit. Pater Hispanus gente, pietate laudabilis, sed animi aliquantulum obstinati, ex puellae litteris collegit eam mala valetudine premi, et durius tractari; qua de causa se contulit ad monasterium, et filiam domum duxit valetudinis causa, quamvis nulla habita venia. Ipsa jam apud eum versatur, et ad monasterium redire detrectat; quam etiam nolunt Superiores excipere, cum vereantur ne disciplinam subvertat, et aliis praebeat exemplum pravum. Equidem scholae occasione parentibus et propinquis puellarum patet domus hi'is' instituendis destinata, quae monasterio adjacet, et pars quaedam ejus habetur. Monialium parentes etiam frequentius adeunt monasterium, aliique variis ex causis, quamvis clausurae lex obtineat, quae tamen moribus hujus regionis vix accomodatur. Praejudicia contra monasteria adeo vigent apud acatholicos, ut saepius propositum sit legem ferre,

¹³ Si trattava di William A. Williams, ammesso nel Collegio Urbano (ca 1855) su richiesta del vescovo di Cleveland e per interessamento del p. T. Anwander CSSR. A motivo dei pregiudizi razziali, che praticamente escludevano un suo inserimento apostolico nella Chiesa degli Stati Uniti, gli venne prospettata la possibilità di recarsi come missionario in Liberia o ad Haiti. Ma Williams preferì abbandonare la vita ecclesiastica (1863), facendo ritorno in patria. Nel 1865 era a Baltimora, dove aveva trovato impiego come insegnante e giornalista. Cfr. *United States Documents* cit., II, 686, 838, 877, 1364, 1402, 1595, 2063; III, 94 117, 134, 137, 153, 372, 611; V, 2, 913, 945, 965, 1156.

¹⁴ L'argomento (cfr. Docc. 17 e 39) era stato trattato anche nel IX Concilio Provinciale di Baltimora. MANSI, *op. cit.*, XLVII, 576-577.

¹⁵ La vicenda venne dettagliatamente narrata anche da Neumann (che attribuisce però alla religiosa il nome di Maria Dolores), nella lettera del settembre 1858 a Bedini. A quanto pare quest'ultimo conosceva personalmente la famiglia Lopez. Cfr. SAMPERS, *art. cit.*, nn. 21, 23.